

DESCRIPCIÓN	30/SEP/16	30/JUN/16
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE LA GESTIÓN		
INGRESOS POR VENTA DE PRODUCTOS Y SERVICIOS	9,791,116.06	6,074,927.91
DERECHOS	9,593,857.24	5,945,947.27
PRODUCTOS	185,108.82	118,920.64
APROVECHAMIENTOS	12,150.00	10,060.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIA, ASIGNACIONES		
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	55,746,504.24	32,335,831.00
SUBSIDIO FEDERAL	31,508,559.21	20,419,785.00
SUBSIDIO ESTATAL	24,237,945.03	11,916,046.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	73,512,083.91	18,423,053.24
PROGRAMAS ESPECIALES	73,512,083.91	18,423,053.24
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS		
INGRESOS FINANCIEROS	472,611.98	54,560.16
INTERESES GANADOS	472,611.98	54,560.16
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	18,946.55	-
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	18,946.55	-
TOTAL DE INGRESOS	139,541,262.74	56,888,372.31
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	94,411,863.11	48,916,627.38
SERVICIOS PERSONALES	41,066,538.10	26,878,613.53
SUBSIDIO FEDERAL	19,562,508.35	12,879,261.64
SUBSIDIO ESTATAL	19,562,507.07	12,879,260.80
RECURSOS PROPIOS	1,839,522.68	1,018,091.09
PROGRAMAS ESPECIALES	102,000.00	102,000.00
MATERIALES Y SUMINISTROS	4,538,497.29	2,301,206.71
SUBSIDIO FEDERAL	1,012,064.32	729,949.95
SUBSIDIO ESTATAL	1,012,063.68	729,949.48
RECURSOS PROPIOS	1,137,421.20	386,865.37
PROGRAMAS ESPECIALES	1,376,948.09	454,441.91
SERVICIOS GENERALES	48,806,827.72	19,736,807.14
SUBSIDIO FEDERAL	3,357,101.46	2,255,082.43
SUBSIDIO ESTATAL	3,357,100.84	2,255,082.03
RECURSOS PROPIOS	3,486,975.07	1,619,260.07
PROGRAMAS ESPECIALES	38,605,650.35	13,607,382.61
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	1,289,462.86	655,507.28
BECAS	1,289,462.86	655,507.28
RECURSOS PROPIOS	421,104.00	282,272.40
PROGRAMAS ESPECIALES	868,358.86	373,234.88
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	5,275,285.26	3,576,037.25
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLECENCIA Y AM.	5,275,285.26	3,576,037.25
DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES	4,818,571.18	3,255,495.77
AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	456,714.08	320,541.48
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	100,976,611.23	53,148,171.91
AHORRO / DESAHORRO NETO DEL PERIODO	38,564,651.51	3,740,200.40

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"

L.C. NEREYDA C. ESPINOZA GONZÁLEZ
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

L.C. DANIEL JAVIER FLORES VERGARA
DIRECTOR DE ADMINISTRADOR Y FINANZAS

LIC. MARCO ANTONIO OCADIZ CRUZ
RECTOR